et alterationem, et dicit vocata simplicem generationem; quod est videtur alteratio quodam generatio est: sed non debet vocari generatione simpliciter. Deinde cum dicit.

CQuicunq[ue] igit[ur] unum aliqd o[mn]e esse dicunt et oia ex uno generant his quod neceste est utique generatione alterationem esse dicere et quod principale fit alterari. Quicunq[ue] autem plures massas vna ponunt utpote Empedo. et Anaxa. et Leucippus et Democritus his aliud.

CEquis de intento et tria facit. quod primo dicit quod ponentes unum male per opozitum dicere generationem esse alterationem: sed ponentes plura mala per non suenientem hec dicere. secundo probat quod dixerat. tertio quod ponentes plura materia per videbant prius dicere quod unum redargut ponentes pluralitate mali per principia. quartus per ibi. (his quod igit[ur] oibus.) tertia ibi. (Necesse est autem eis.) Circa per tria. quod per facit quod dicitur est secundo spaltum icrepatur Anaxagora. tertium narrat ponentes plura per mala. quartus ibi. (Sed in Anaxagoras.) tertius ibi. (Empedocles enim.) Dicit ergo quod qui cuicunque dicunt oia esse unum quod ut unum male per: et oia generat ex uno per mala: necesse est dicere generationem esse alteratio ne his: et quod principale fit sive principale fieri. et alterari esse idem: et dicit principale fieri: quod est alteratio sit quodam factio: non est in factio principalis: sed qui ponunt plures massas quam unum: ut Empedocles et Anaxagoras et Leucippus his necesse est dicere generationem esse aliud ab alteratio ne. Deinde cum dicit.

Anaxa. p[er] p[ri]mam vocem ignorauit. dicitur. n. quod fieri et destrui idem existit alterari.

Oulta autem dicit elementa quemadmodum et alij. Specialiter icrepat Anaxa. dicitur Anaxa ignorauit per primam vocem. i. sed dicit positione sue. Qui. n. sed dicit ubi suis ignorat quod ponderat vox propria. quod autem sibi contradixerit Anaxa. p[er] p[ri]mam dicebat. n. quod fieri et destrui existebat idem quod alterari. et tunc dicebat. i. poterat multa elementa mala que ad modum multi alii. Deinde cum dicit.

Empedocles quidem. n. corpora quantum: oia autem cum mouentibus: sex numero. Anaxa. autem infinita et Leucippus et Democritus.

CNarrat ponentes plura principalia mala. et duo facit. quod per narrat dictas pones. et declarat pones illas. secunda ibi. (hic quod est hominomera) dicitur quod per ponentes plura per mala sunt Empedocles: quod posuit principia mala esse quantum: hec corpora sensibilia: videlicet ignem aerem aquam et terram: et posuit duo principia mouentia: lumen et amicitiam. propter quod per mala cum mouentibus dixit esse sex numero: quantum materialia: et duo mouentia. sic est Anaxa. Leucippus et Democritus posuerunt plura mala principia: quod dixerunt ea esse infinita. Deinde cum dicit.

CHic quidem hominomera elementa ponit. utpote os: carne: medullam et alia quorum uniuscuiusque synonyma per se est.

CDeclat pones predictas. et tria facit: quod primo manifestat p[on]e Anaxa. et positione Democriti et Leucippi. tertio comparat opinionem Anaxa. ad opinionem Empedoclis. secunda ibi. (Democritus autem.) tertius ibi. (Cotrarie autem.) Dicit ergo quod hic quidem est Anaxa. cui suis sequacibus ponit plura principia mala: quod ponit corpora hominomera. et silius p[er]tinet esse elementa mala omnia: utpote os: carne: medullam et oia alia: quorum uniuscuiusque per se est synonyma. i. est plurimis.

dicuntur. n. talia esse silius p[er]tinet: quod quicunque per carnem est caro et quicunque per ossa est os: et sic de aliis. Deinde cum dicit.

CDemocritus autem et Leucippus ex corporibus idivisibilibus hec et alia componeant inquantum: hec autem infinita et multitudine et morpha esse. Illa autem ab illis differunt his ex quibus sunt et per se et ordine horum.

CManifestat p[on]e Democriti et Leucippi dicens quod Democritus et Leucippus iquistiunt: hec oia alia mixta: quod videtur componeant ex corporibus idivisibilibus. ponebat enim atomos et compa idivisibilis esse per minima omnia oia: et huius corpora dicebat esse infinita in longitudine. i. numero: et morpha. i. forma: siue figura: quod aliquis dicebat esse figure triangulares. aliquis quadrangularis. aliquis pyramidalis: et sic in infinito. et per huius per minima mala distinguebat oia composta ex eis. Dicebat. n. quod illa. i. composta ex atomis differunt ab illis. i. ab aliis compotis his: ex quibus sunt et per se et ordine hec atomorum. tripli. n. sed in p[er] atomam distinguebat composta. vel quod ex aliis atomis componebatur unum quod alio: ut quod unum componebatur ex quadrangularibus. et aliud ex triangularibus atomis: et hec appellat differre ex his ex quibus sunt: vel erat huius d[omi]ni p[er]pter ordinem et propter positionem atomorum. Notandum est. n. quod p[er] Democritum atomi tripliciter differebant. p[er] figura: quia quidam erant triangulares. quidam quadrilaterales. et per ordinem: quod quidam erant anteriores: quidam erant posteriores. tertius in situ et per se. quia quidam erant superiores: quidam vero inferiores. Secundum autem hanc triplicem divisionem atomorum sumebant differentia eorum que ex atomis componebantur. Deinde cum dicit.

CContrarie autem videtur dicere quod circa Anaxagorae eius quod circa Empedocle. hic quod est in qua iquistunt ignem et aquam et aerem et terram quantum: et quantum elementa simplicia magis esse quam carnem et os et talia simillimi p[er]tinent. hic autem quod est hec simplicia et elementa terrae autem et aquae aerem et ignem composta. panspermia enim horum esse.

CComparat p[on]e Anaxa. ad p[on]e Empedoclis dicens. quod per circa Anaxa. i. Anaxa. cui suis sequacibus videntur esse dicentes hoc eis quod circa Empedocle. nam hic secundum Empedocles cui suis sequacibus ignorat quantum elementa ignem aquam aerem et terram esse magis simplicia quam carnem et os et alia talia silius p[er]tinet. hic vero. i. Anaxa. et sui sequaces dicebant hoc: quod huius corpora silius p[er]tinet dicebatur esse simplicia et elia omnia. terrae autem et ignis aerem et aquam dicebatur esse composta ex eis. ponebatur. n. huius corpora silius p[er]tinet esse passim. i. et vel semper et tale per minima hec corpora. Tunc scilicet illa per se.

CHis quod est oibus legitur quod ex uno oia constituitur necesse est dicere generationem et corruptionem alteracionem. sp[ecie] enim manere subiectum unum et idem. tale autem alterari dicimus.

CIn quod est dicebat: probat quod dixerat. et duo facit secundum quod duo dixerat. p[er] n. probat quod ponentes unum massam necesse est dicere generationem esse alteracionem. secundum ostendit quod ponentes multas non possunt. et ibi. (Hinc autem qui genera.) Dicit ergo quod his oibus qui ex uno mali principio oia constituant necesse est dicere generationem et corruptionem esse alteracionem: nam cum principia oporteat manere per substantiam suam semper manebunt unum et idem substantiam suam

Egidii

De gene. et cor.

ut illud materiale p*n*^m, sed tale dicimus alterari q*n* ma
nente suba sit transmutatio in al*hs*. Deinde c*u* dicit.

Chilis at q*g*na multa faciunt differre ge
neratione ab alteratio*e*: p*uenietibus*, n.
et dissolutis g*n*atio p*tingit* et corruptio.

CProbat 2^m et tria facit. q*p*mo facit quod dictum est.
sc*d*o q*d*ixerat manifestat p*dcm* Empedocles, 3^o epi
logat circa determinata. sc*d*a ibi. (J*o* dicit h*m*). tertia
ibi (Q*m* igitur, p*p*us.) Dicit ergo q*p* bis q*f*aciunt mul
ta genera malum p*incipio*z p*uenit* dicere generatione
differre ab alteracione. Isti, n. s*z* apparentia saluare po
terat g*n*atione et corruptione: q*p*uenietibus illis p*nci*
cip*o* p*tingebat* g*n*atio, dissolutis v*o* c*otingebat* corru
ptio. Supplendit aut q*p* al*hs* variatio*b*us factis co
tingebat alteratio sic diceret q*p*uenietibus lapidibus
generatur paries: dissolutis corripitur, alia aut varia
tione facta alterat. Deinde cum dicit.

C Ideo dic hoc m*o* Empedocles, q*m*n
na nullius est. sed soluz mixtura et segre
gatio mixtorum.

C Manifestat q*d*ixerat p*Empedocle*. Empedocles
n*o* dicebat h*m* q*p* nullius na est aliqd alid a mixtione: s*z*
na cuius*z* est solu*m*ixtura q*d*a, et corruptio supple*e* se
gregatio mixtor*z*. Concordabat q*d*ictu*m* empedoclis cu*m*
h*s*: q*p*onebat generatione esse p*aggregationem*, corru
ptione esse segregatione. Ultimo cu*m* dicit.